

Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1939 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning om anslag för anskaffande av möbler m. m. till vissa lokaler i riksdagshuset.

I skrivelse till bankoutskottet den 11 mars 1939 hava fullmäktige i riksgäldskontoret, med överlämnande av ett utav riksdagens byggnadskommitté framlagt förslag angående anskaffande av möbler m. m. till vissa lokaler i riksdagshuset, anhållit, att bankoutskottet ville hos riksdagen hemställa, att å riksstaten för budgetåret 1939/40 måtte uppföras ett anslag av 116 900 kronor för anskaffande av möbler m. m. till riksdagshuset.

Riksdagens byggnadskommitté har såsom stöd för det framlagda förslaget anfört i huvudsak följande:

Enligt den av 1938 års riksdag godkända planen för uppdelning på olika år av de av riksdagen beslutade förändringsarbetena å riksdagshuset skall den under år 1938 ombyggda vindsvåningen och attikvåningen åt öster färdigställas under år 1939. Därjämte skola under år 1939 här och var i byggnaden utföras vissa mindre arbeten. För flertalet av de nya rum, som på grund härav uppkomma, erfordras anskaffning av möbler och mattor, varjämte för samtliga nytillkommande utrymmen erfordras armatur för elektrisk belysning samt för flertalet nya utrymmen jämväl gardiner.

De lokaler, som på grund av innevarande års arbeten bliva färdiga och för vilka möbler behöva anskaffas, äro de för utrikesutskottet avsedda lokalerna i vindsvåningen, vidare två mindre sammanträdesrum därstädes, 20 smårum, därav 18 i vindsvåningen, samt en ny partilokal i attikvåningen åt öster. I sammanhang med övervägandet av hur dessa lokaler borde möbleras har kommittén jämväl undersökt frågan om en eventuell nyanskaffning av möbler för riksdagsrestaurangen i dess helhet; till innevarande års riksdag har som bekant nya möbler inköpts för den lilla matsalen och det s. k. ovala rummet. Inom kommittén har nämligen framhållits, att sedan restauranglokalerna nu moderniserats och väggar och tak ommålats i ljusa färger de äldre möblerna passade mindre väl där samt att nya möbler skulle i hög grad förhöja lokalernas utseende och giva dem ökad trevnad. Det vore därför ett önskemål att restauranglokalerna i sin helhet försåges med nya möbler. Med anledning härav har kommittén låtit undersöka, huruvida de från restauranglokalerna eventuellt utrangerade möblerna skulle kunna komma till nyttig användning på annat håll inom riksdagshuset. Kommittén har nämligen ansett, att en förutsättning för att man skulle kunna tänka sig en nyanskaffning av möbler till restaurangen vore, att nuvarande äldre möbler kunde komma till användning på annat håll inom byggnaden. Såsom när-

mare skall beröras i det följande visar det sig att så gott som samtliga från restaurangutrymmena eventuellt utrangerade möbler kunna finna lämplig placering annorstädes. Med anledning härav har kommittén, som anser att det vore till stor fördel om restaurangen i sin helhet kunde förses med nya möbler, kombinerat sitt förslag till möblering av de till nästa år i riksdags- huset färdigblivande utrymmena med ett förslag till ny möblering av samtliga hittills icke nymöblerade lokaler i restaurangen.

Kommittén har härefter lämnat en detaljerad redogörelse för de möbler, vilka enligt dess uppfattning borde anskaffas till ifrågavarande lokaler. Med ledning av från tvenne större möbelfabrikanter införskaffade prisuppgifter har kommittén preliminärt beräknat kostnaderna för de i skrivelsen angivna nya möblerna till de belopp, som framgå av nedanstående uppställning:

Stora matsalen och galleriet	kr. 17 000
Kaféet	» 25 000
Utrikesutskottet	
utskottssalen	» 11 700
ordföranderum	» 2 000
Två mindre sammanträdesrum	» 3 100
Tjugo smårum	» 12 000
Partilokal	» 6 600
	<hr/>
	Summa kr. 77 400

Kommittén har vidare framlagt förslag till ifrågavarande lokalers utrustning med *mattor*, *gardiner* och *belysningsarmatur*. Beträffande kostnaderna för anskaffningen av dessa inventarier hava inom kommittén med ledning av inhämtade prisuppgifter uppgjorts vissa kalkyler rörande kostnaderna. Resultatet av dessa kalkyler framgår, så vitt angår slutsummorna, av nedanstående sammanställning, som utvisar det av kommittén beräknade totala anslagsbehovet.

Sammandrag av de beräknade kostnaderna.

Möbler	kr. 77 400
Mattor	» 14 475
Gardiner	» 6 000
Elektrisk armatur	» 8 395
	<hr/>
	Säger kr. 106 270
Oförutsedda utgifter	» 10 625
	<hr/>
	Summa kr. 116 895

Utskottet. Den föreliggande framställningen innefattar förslag till nyanskaffning av möbler dels för riksdagshusrestaurangen, i den mån sådan nyanskaffning

icke redan ombesörjts av fullmäktige, dels ock för de nya lokaler i riksdags-
husets vinds- och attikvåningar, som äro avsedda att färdigställas i samband
med den av fjolårets riksdag beslutade ombyggnaden av riksdagshuset. För
sistnämnda lokaler skulle vidare anskaffas mattor, gardiner och elektrisk
armatur. Vid den granskning, utskottet ägnat förslaget, har utskottet ansett
sig böra tillstyrka detsamma. Utskottet förutsätter dock, att i den mån så
befinnes lämpligt anbud infordras å de till inköp föreslagna inventarierna
samt att även firmor i landsorten därvid beredas tillfälle att inkomma med
anbud. Det ifrågasatta anslaget torde lämpligen böra avrundas till 117 000
kronor.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon-
toret förevarande framställning, må till anskaffande av
möbler m. m. för riksdagshuset för budgetåret 1939/40 an-
visa ett anslag av 117 000 kronor.

Stockholm den 16 mars 1939.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerberg, Ehrnberg, Berling, Friggeråker,
Holmström, Sundvik, Leander och Albertsson;
från andra kammaren: herrar Holmgren, Lovén, Andersson i Falkenberg*,
K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Osberg, Andersson i Munkaljungby och
Henriksson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.